
PORTARIA N.º 16.850, DE 14/08/2020.

SUBSTITUI MEMBROS DO CMPG – CONSELHO
MUNICIPAL DE PETRÓLEO E GÁS.

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ARACRUZ,  NO  USO  DE  SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA A LEI Nº 3.460 DE 08 DE
AGOSTO DE 2011;

RESOLVE:

Art. 1º Substituir membros do CMPG – Conselho Municipal de Petróleo e
Gás, órgão público municipal permanente e deliberativo, vinculado à Secretaria Municipal
de Desenvolvimento Econômico, com a finalidade de aprovar a política e aplicação dos
recursos do município oriundos da extração de petróleo e gás, conforme segue:

SEMDE – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
Titular  Presidente  -  JOÃO  PAULO  CALIXTO  DA  SILVA,  a  partir  de
15.07.2020
em substituição a João Guerino Balestrassi - Portaria n.º 15.622/19
Suplente – EVERTON LUIZ DA SILVA FÁVARO, a partir de 03.08.2020
em substituição a Yago Rossato Machado - Portaria n.º 15.304/18

SEMOB – Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura
Titular - MARIANA SANTANA MANDELLI, a partir de 15.07.2020
em substituição a João Paulo Calixto da Silva - Portaria n.º 15.622/19
Suplente – CRISTIANO PESSOTTI DEL CARRO, a partir de 15.07.2020
em substituição a Saulo dos Santos Deambrozi - Portaria n.º 15.622/19

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 15 de julho de 2020. 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 14 de Agosto de 2020.

JONES CAVAGLIERI
Prefeito Municipal


